j Ci post. emanauit ad declarationē eius qd̄ no. ber. s. e. p̄rectum.
k Intranda. Nota verbum quia aliud est religionē profiteri. aliud rou
re de intrando uel profitendo. In primo casu non loquitur hec decret. quia
talis etiam seculari habitu non mutato iam monachus illius religionis dici
tur. s. eo. sicut nobis. t. c. constitutionem. quia habitus t̄. s. eo. p̄rectum.
in secundo casu loquitur decret.

m Lariorē. quis de strictiori nō dubitatur. quia etiam si effet p̄fessus pos
ser ad strictiorē transire. s. eo. licet. sed de pari t laxiori dubitabatur t plus
de lariori. t ideo dicit etiam laxiorē.

n Penitētia. tāto durior qd̄ manifesto fuit norū. j. ti. pri. c. vno. in fi.

o S ad solū. Emanauit ad declarationē decret. s. de elec. officij. t eoqz que
sibi no. mo. t guil. in spe. de sta. mo. v. xxi.

p Pertineat. de consuetudine prescripta uel primilegio. alias de iure perti
nit simul ad ytrūqz. s. de his que si. a p̄ela. ea noscitur.

q C reari. sicut mortuo p̄elato ad quem pertinet beneficij collatio capitulū
no. confert. s. ne se. ra. c. vno. quod cū isto cōcordat.

r Ad virūqz. multo fortius si ad cōuentum tantum. t quia de hoc articu
lo non dubitatur ideo fuit omisum.

s Qod votū. emanauit ad declarationē eorum que no. io. xxvii. q. i.

t Innocentie. i. ante peccatū. t nota cōtra illos qui dicūt matrim
onū esse institutum per hec verba. Crescite t multiplicamini. s̄ ut
hic vides in paradiſo t ante peccatum institutum fuit t per illa verba p̄b
plaſti. hoc nūc os ex ossibus meis t̄. Hen. iij. c. in fi. t. xxij. q. iij. lex diuine.

u Sacri ordinis. ut. s. qui cleri. uel ro. c. i. t. i. In minoribus autem licet
contrahit ut. s. de cōter. cōing. c. i. t ex eo qd̄ bic equiparat p̄fessionem re
ligionis sacram ordinem. videtur qd̄ sicut per p̄fessionem religionis so. u
tur sponsalia de presenti. sic per receptionē sacri ordinis ante carnalē copul
am dissolūtur. sic t alibi equiparantur ista. xx. q. ii. c. i. t. s. de vi. t honest
cleri. clericus. sed tam disputauit t terminauit cōtrarium quod est hodie ap
mij

probatum per constitutionem. io. que incipit altercationis antique. s. sponsalia de presenti non dissolvi per receptionem sacri ordinis. per decre. ex parte. ii. q. de cōuer. cōiuga. rbi etiam de hoc. c. xxvij. q. ii. desponsatam. nonne enim recipiendo sacram ordinē votum se castitatez seruatū in seculo: et tamē tale votum castitatis in seculo seruande nō dissoluit sponsalia de presenti ut ibi. Indicat ergo hoc fauor

religionis et merito. quia alia est causa monachis: alia cleri. et. xvi. q. i. alia. In solo ergo casu expresso dicamus separari qd enim nō est sanctiorū patrii decretis. c. de transla. inter. et si diceremus strārum iam hic nō esse equalitas. qd iam duplii remedio posset vir sponsalia dissolue et mulier vñco. qd ppter se xus fragilitatez ordinem recipere nō pot. Est autē ratio quare hoc speciale est in religiosis. quia mortui sunt mundo. xxi. q. i. placuit. vnde sicut mors naturalis solueret spōsalia sic et ista cuiuslibet permittente canone. de cōuer. cōiua. verum. t. c. ex publico. qd ratio deficit in clericis seculari. nō ob. hec decre. imo potius cōcordat. quia equiparat ista quo ad dirimendū matrimoniū post contractū quasi quo ad dirimendū prius stractū paria non sint. imo disparia ratiōibus predictis. plura enī p̄mitēdo p̄mitit monachos qd recipiendo sacrū ordinē clericis.

a. **C**acitam. que fit cum maior. sponte et sciens recipit habitum professorum rbi est distinctus. s. titu. proxi. c. i. t. c. constitutionem. vel cum habitus indistinctus ferret per annum. s. co. ti. c. pono. et. c. t. c. ex parte. co. li.

b. **C**edē apostolicā. aliq. enī nō pot. ut. s. de reli. do. c. vlt. t. eo. ti. c. vno. j. eo. li. io. an.

c. **A**pprobatis. ergo si proficitur religionem non approbatam: si postea contrahit tē net matrimonium. quod rerum puto etiā siquando profitebatur credebat illam approbatam. Et eadē ratione dico qd si recipit quis subdiaconatum ab eo quem credebat episcopum sed non erat. si postea contrahat matrimonium bene tenet. et ita terminauit Bar. brix. fm. l. in questiōnibus quidam ordinatus.

d. **C**ontrabendum. ut. s. qui cle. vel ro. rursus. io. an.

e. **D**ebeatur. Ex manifestatione igitur grauius fit peccatum. ad hoc. s. de penit. et remiss. c. i. de hoc dic m. not. xxxii. q. iii. nemo. lxxxi. di. clericus solus. et s. de cele. mis. de homine.

f. **E**riculoso. In quattuor partes diuido hanc decree. In quatuor prima que durat usq. ad. s. fane. ponit causam cōstitutionis et constitutionem de clausura monialium. In secunda precipit ultra facultates monasteriorum nō mendicantū nullam recipi et contra factū irrūtum decernit usq. ad. s. veru. In tertia prouidet quid iuris quando moiales habent facere fidelitatē vel homagium temporalibus vel secularibus dominis. et quādo in ecclesiastico vel seculari foro causas habent. et hoc usq. ad. s. et quoniam. In quarta facit ordinarios executores huius iuris de clausura: etiam quo ad exempta monasteria protestādo qd per hoc in ipsiis exceptis quo ad alia nihil iurisdictionis sibi rendicēt.

g. **H**abenis. similitudinare ad equum qui laxatis habenis currit quo vult. de homi. dilectus.

h. **C**terecundia xxx. q. v. nec illud. t. xxxvij. q. v. bec imago.

i. **A**bbiecis. sic. s. eo. li. de elec. quorundam.

j. **S**pontanea. alias nō obligarentur. ut. xx. q. ii. presens clericus. s. de regu. cum virum. in fi.

k. **O**ffensam. xxvij. q. i. nec aliqua.

l. **C**upientes. hic incipe constructum.

m. **P**resentes. sed quomodo presenibus monialibus districtioz vita impoñi potuit cōtra id. xv. q. i. nec is. xxi. q. i. integratas. xx. q. iii. presens. cū et ne mo credere copillar. lxviii. di. gesta. et ibi de hoc. Pot dici qd illud verū de regula. s; hic ad regulā nihil adjectis s; modū habitādi fm nām rei taxat. vel dic sup̄dicta vera in clericis secularib;. in religios qui yelle vel nolle nō bint

secus. quia illis potest strictior vita induci etiā ex regula sūmō. qui hoc nō de regula. super eo. et hoc probat ista decre. et addē qd dixi. j. de regu. iur. quod omnes. io. an.

n. **P**artib;. qd varietas locoꝝ iuris varietatē regularis nō inducit. L. de tē. in int̄. rest. l. supuacuā. Et nō qd dicit mēdi. toni. n. orbis

papa tenet p̄incipia. tu. ix. q. iii. cūcia p̄. mūdū. et i. pc. bur. li. cū suis concor.

k. **P**erpetua. ii. credo qd decre. ista tollet qd possit si vel let ad strictiorē reli gionē būlitatis et puritatis cā trāfise s. de regu. l. petita licetia ut ibi. Tē qd vna montalis ad regimē alteri mona sterrī possit assumi. s. e. li. de ele. null. cū suis cōcō. semp enierit in clausura

l. **P**rofesse. qd die ut. s. ti. t. c. i. t. c. cō

stitutione. si g. p̄fes

sa nō erat bū. p̄st

tutēs p̄pē nō tencit

m. **H**oreste. vii. nec

monachi ad eas ac

cedere debet vel cū

cis colloq. nisi in p̄

sentia abbatissē et p̄

modica vba. xviii.

q. ii. diffinim. nec

debēt ēē mōaſteria

duplicia ut ibi. et in

sequenti.

n. **C**la. sic in medi

cis barbitōribus

sartorib. carpētari

si cū egerit et his si.

o. **O**pporūtūtē. xviii. q. ii. diffinim.

p. **A**blig. penuria.

Mō nō dī. si cōmo

de. nā in quadā qdē

de facto oppōebat

ð quādā moniales

q. p̄eceptio nō

tēbat. qd facultates

nō sufficiebāt et for

matū fuerat articulus in hec vba. Intēdit pbare qd ex facultatibus monasterij sci petri nō p̄t tot ɔmode sustētari. Oppofui qd intēto pbata nō relevabat. qd possit esse qd nō possent ɔmode et nō possit absq. penuria. tam enī dico qd canonice boni. de centū florensis non possit ɔmode sustētari et in de. xxi. sustētare absq. penuria. idē dī eo de meipso. nā in illa ɔmoditate inspici ɔsuetudo regionis et qdī tas p̄fone. vii. l. nō possū ɔmode sustētare. nū possū sine penuria. penuria enī fm derivatores h̄z in se egestatē indigentia et defectū necessarioz. h̄ ergo voluit ɔstitutio qd ɔstitute in monasterio nō mēdiantū nō haberēt necesse mēdicare. ppter necessarioz defecū. Si autē ɔsiderato antiquo statu monasterij nel alijs monasterijs ciuitatis nō p̄t ɔmode sustētari. nū si p̄t absq. penuria tenebit receptō hoc enim ius nouum qd receptionē p̄ciat extēdendum nō est et sic obtinui.

q. **G**ustētari. de insti. c. i. t. c. auētem. de yi. et bon. cleri. quoniam ut ait.

r. **I**rrūtum. hoc speciale dictum videt in talibus monasterijs semi narū. secus puto in monasterijs virorū. l. enim et in illis vltra qd su stētari possunt recipi nō debeant. si tamen fuerint recepti tenebit quia et hominū certibus se miscere et sibi vite necessaria acquirere possunt. de conse. di. v. numq.

s. **C**eporali. in ecclesiastico enī secns. qd ille de necessitate illas per

pecuratorē ad hoc faciendum admittere debet. j. eo. s. epis.

t. **H**omagiu. ß. s. de reg. iur. c. vlt. So. pro sp̄ualibus nō p̄estāt ho magiu. qd illud est simonia. s. de simo. ex diligēti. s; pro sp̄alibus iurisdictionib; vel si. bene prestāt et sic intelligi hoc. ad l. xviii. di. si epis. t. s. e. li. de ap. romana. s. debet. in aut. quō op. epis. s. illud.

u. **P**restet. et sic iurāt per. pecuratorē. ut. lxxii. di. nub. dno. rbi de l.

v. **L**etū dominū temporalement.

w. **S**ocietate. habebit secū dnas vel plures ex antiquis monacha bus et capellanos suos et incedat honeste. io. an.

a **E**nestigio. i. statim vel continuo.
 b **Fnit hic nō. forte ratio fuit iudicialis auctas propter quā ibi magis
delinquitur. io. an.
 c **P**artibus anglicoꝝ et normanoꝝ. et volebant forte q̄ l̄ possent
per procuratoꝝ age
re: tñ illos haberet
cōstituere in pñtia
iudicis et relenare et
cauere. io. an.
 d **I**nducat. merito
q̄ potuit papa super
bilegē dare. ad idē
s. de fo. cōp̄e. c. viii.
et de iure iur. licet. j.
de sen. exc. decerni
mug. io. an.
 e **T**ractari. S̄z nō
ne hoc est ius omu
ne omniū mulierū:
q̄ personaliē nō tra
bant ad indicū. s.
de indic. mulieres.
sic q̄ nō trahant in
vite. s̄z iste nō debet
etia volentes trahi
ut ibi in. s. ceterum
et hic.
 f **D**emādarēt. s. e.
li. de elect. vbi peri
culū. s. preterea. et
ff. de oti. iur. l. ii. s.
post originē.
 g **P**rimatib⁹. Ista
sunt noia diversa:
tñ idē est officium.
xcix. di. c. i. io. an.
 h **C**lauſura. facien
da. q̄d est. j. io. and.
 k **S**ecularis. xxiiij.
q. v. prodest. et exhi
bebit nō ad pñdi
candū sed ad ea q̄
deo sunt placita ex
equendū. s. de offi
ci. c. i. et possunt ad
hoc cōpellī. xxiiij. q.
v. administratoꝝ.
 l **P**er hoc. pro
statio quedā. s. s. e.
li. de elect. vbi peri
culū. s. preterea.
et s. v̄ here. ad abo
lendam. in si. salvo
eo q̄d habes in cle
eo. ti. attendentes.
in prim. io. an.
 R **E**ligionū
In pma
pte repe
rens ius
antiquū ordies me
dicante inuentos
post cōciliū nō cōfir
matos ꝑ ipsum: in
q̄tū. pcesserunt de
facto ſuocat. In ſe
cunda parte que inci
pit ibi: cōfirmatos.
de approbatis. pui
dit q̄ pſſores illo
rum poſſint in ipſis
remanere nullū ad
pſſionē recipien
do loca noua nō e
mēdo et vetera non
vēdendo ſine licetia ap. fe. irritans ſ̄ factū: et excoicanc faciētes ſ̄
ritū. In tertia pte que incipit ibi: ſane cōſtitutionē dicit ad pdicato
res et minores nō exiēdi. ppter evidētē vtilitatē ipſoꝝ. nec ad car
melitas vel heremitas: qz cōciliū pcesserunt. In quarta pte que inci
pit ibi: ad bec. cōcedit personis singularibus ordinū ad quos cō**